
CDA
H","rwoude

ZOETENWOUDE

Amendement op de zienswiize conceptbegroting 2025 Service Organisatie Zorg, R13

Onderwerp: Besparingsinspanningen Service Organisatie Zorg

De raad van de gemeente Zoeterwoude, in vergadering bijeen op 26-06-2025,
gelezen het voorstel met kenmerkZ2S-O4I320 inzake de zienswijze op de conceptbegroting 2026 van
de gemee nscha ppe I ijke rege I ing Se rvice Orga n isatie Zorg;

Constaterende dat:

. Service Organisatie Zorg een stijgende kostenontwikkeling laat zien;

. de huidige conceptbegroting nog geen duidelijke inzet bevat op het terugdringen van kosten;

o het van belang is om ook in de jeugdzorg te blijven zoeken naar effíciëntie en doelmatigheid,
met behoud van noodzakelijke zorg;

Overwegende dat:

. de gemeente Zoeterwoude gehouden is aan een solide financieel beleid;

o het wenselijk is dat Service Organisati e Zorg actief onderzoekt of en hoe een besparing van
6% of een redelijk deel daarvan gerealiseerd kan worden;

o het opnemen van deze oproep in de zienswijze richting Service Organisatie Zorg bijdraagt
aan een zorgvuldige, maar kritische benadering van de begroting;

Besluit:
De voorgestelde zienswijze als volgt aan te passen:

Toevoegen na de eerste alinea van de zienswijze:

"De gemeente Zoeterwoude verzoekt Service Organisotie Zorg in de verdere uitwerking van de
begroting expliciet te onderzoeken of, en op welke wijze, een besparing van ten minste 6%
mogelijk is, met behoud van de noodzakelijke kwoliteit von zorg."

En gaat over tot de orde van de dag.

Toelichting:
Met dit amendement wordt beoogd om de zienswijze van Zoeterwoude richting Service Organisatie
Zorgaan te scherpen met een nadrukkelijke oproep tot kostenbewustzijn. De raad van Zoeterwoude
vindt dat, zeker in financieel uitdagende tijden, ook binnen zorgorganisaties gezocht moet worden
naar doelmatigheid.

Zoeterwoude Belangen Zoeterwoude

,ítt"yt"
WD

s van der H a van der Poel Thea van der Kooi


